Дозатор ленточный непрерывный ДЛН      Руководство по эксплуатации
(модификация ДЛН-ХР-ХХХ-ХХХ-Х)  ОФТ.20.387.00.00.00 РЭ
ООО НПП "Томская электронная компания" 2
СОДЕРЖАНИЕ
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА ИЗДЕЛИЯ 5
1.1 Назначение изделия 5
1.2 Технические характеристики 5
1.3 Состав изделия 7

(модификация ДЛН-ХР-ХХХ-ХХХ-Х)  ОФТ.20.387.00.00.00 РЭ
ООО НПП "Томская электронная компания" 4
Структура условного обозначения дозатора:
Дозатор ленточный непрерывный       ДЛН – ХХ–ХХХ–ХХХ–Х
обозначение дозатора
серия дозатора:
Л – лёгкая;
С – средняя;
Т – тяжёлая;
тип ленты:
Р – резинотканевая;
П – пластинчатая металлическая;
пределы допускаемой погрешности дозаторов, % НПП:
0,25 - ± 0,25;
0,5 - ±0,5;
1 - ±1,0
наибольший предел производительности, т/ч
конструктивное исполнение системы управления:
1– СД-01-Х.ХХХ-ХХХ-00-ХХ (шкафное);
2 – СД-01-Х.ХХХ-ХХХ-01-ХХ СД-01-Х.ХХХ-ХХХ-03-ХХ (щитовое);
3 – СД-01-Х.ХХХ-ХХХ-04-ХХ (бортовое);
4 – СДУ-1-1-RХ-Х-N/K (бортовое);
5 – СДУ-2-1-RХ-Х-N/K (шкафное).
Пример записи обозначения дозатора ленточного непрерывного ДЛН в других документах и
при его заказе: Дозатор ленточный непрерывный, серия средняя, с типом ленты резинотканевая, с
пределом допускаемой погрешности ±0,5 % НПП, с наибольшим пределом
производительности 160 т/ч, с системой управления СД-01 ДЛН-СР-0,5-160-1 по
ТУ 4274-387-20885897-2007.
Примечания
1 Модификации, которые должна иметь система управления дозатором универсальная СДУ,
описаны в таблице 1 документа "Система управления дозатором универсальная СДУ. Руководство
по эксплуатации" ОФТ.18.1570.00.00.00.00 РЭ.
2 Модификации, которые должна иметь система управления СД-01, описаны в документе
"Система управления дозатором СД-01. Руководство по эксплуатации" ОФТ.20.16.00.00 РЭ.
Дозатор ленточный непрерывный ДЛН      Руководство по эксплуатации
(модификация ДЛН-ХР-ХХХ-ХХХ-Х)  ОФТ.20.387.00.00.00 РЭ
ООО НПП "Томская электронная компания" 5
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА ИЗДЕЛИЯ
1.1 Назначение изделия
Дозатор предназначен для непрерывного весового дозирования сыпучих материалов в
технологических линиях предприятий металлургической, цементной, горнорудной, обогатительной,
строительной и других отраслей промышленности.
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Наибольший предел производительности (НПП), ширина конвейерной ленты,
расстояние между осями приводного и оборотного барабанов, габаритные размеры дозаторов, в